ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по рассмотрению грантовых заявок и определению победителей муниципального конкурса грантов, в рамках подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций МО г. Шарыпово» (муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в ХХI веке»)

в 2020 году
01.10.2020                            г.Шарыпово                                                       №3
Состав комиссии: 9 чел.
Присутствовали:
1. Рудь Юлия Владимировна – заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам,
2. Жилейкин Александр Семёнович - депутат Шарыповского городского Совета депутатов,
3. Гришина Елена Анатольевна – руководитель финансового управления Администрации города Шарыпово- с участием в дистанционном формате,

4. Когданина Людмила Антоновна – начальник Отдела спорта и молодёжной политики Администрации города Шарыпово,
5. Рачеева Елена Викторовна – начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово,
6. Гроза Светлана Николаевна - начальник Отдела культуры Администрации города Шарыпово,
7. Любченко Ольга Александровна - директор КГБУ СО Центра семьи «Шарыповский»,
8. Шурупова Ольга Васильевна - главный специалист по молодежной политике ОСиМП, секретарь комиссии.
Приглашены:
1. Филатов Евгений Федорович, руководитель проекта Радуга – «Праздник»;
2. Пермяков Андрей Викторович, руководитель проекта «Школа мужества»;
3. Абузова Марина Александровна, руководитель проекта «Навстречу юбилею города».
Повестка заседания конкурсной комиссии:

1. Рассмотрение конкурсных заявок, поданных на второй конкурс муниципальных грантов в форме субсидий, в рамках реализации муниципальной подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций МО г. Шарыпово» (муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в ХХI веке»).
2. Рассмотрение изменений организационных планов и смет к Проектам «Фактор КВН» и «Фестиваль «Сибирский щит» по инициативе грантополучателя, в связи с эпидемиологической ситуацией.
Ход заседания:

В связи с отсутствием председателя конкурсной комиссии, председательствующим заседания единогласно избрана Рудь Юлия Владимировна.
1. Рассмотрение конкурсных заявок:
1.1. Заявка проекта Радуга – «Праздник».
        Докладчик Филатов Евгений Федорович.

Комиссия предложила: единогласно поддержать проект. Проблема, заявленная в проекте, актуальна, четко сформулирована.

Голосовали: «за» 8; «против» 0; «воздержались» 0.
1.2. Заявка проекта «Школа мужества».

Докладчик  Пермяков Андрей Викторович.

Комиссия предложила: единогласно поддержать проект, направленный на патриотическое воспитание молодежи.

Голосовали: «за» 8; «против» 0; «воздержались» 0.

      1.3. Заявка проекта «Навстречу юбилею города».
Докладчик Абузова Марина Александровна.
Конкурсная комиссия предложила: поддержать проект с условием корректировки сметы, пересмотреть приобретение ноутбука и расходных материалов.

      Голосовали: «за» 8; «против» 0; «воздержались» 0.

Решили:
1. Поддержать проект Радуга – «Праздник» на сумму 26300,00 руб;

2. Поддержать проект «Школа мужества» на сумму 56498,00 руб;
3. Поддержать проект «Навстречу юбилею города» 182094,22руб.

На общую сумму 264892,22руб.

         2. Рассмотрение изменений организационных планов и смет:

        2.1. Корректировка организационного плана и сметы к проекту «Фактор КВН».
             Докладчик Абузова Марина Александровна.

             Конкурсная комиссия предложила: поддержать корректировку.

     Голосовали: «за» 8; «против» 0; «воздержались» 0.
2.2. Корректировка организационного плана и сметы к проекту «Фестиваль «Сибирский щит».

             Докладчик Абузова Марина Александровна.

             Конкурсная комиссия предложила: поддержать корректировку.

     Голосовали: «за» 8; «против» 0; «воздержались» 0.

Решили:

          1. Корректировку организационного плана и сметы к проекту «Фактор КВН» принять.

 2.Корректировку организационного плана и сметы к проекту «Фестиваль «Сибирский щит» принять.

Председательствующий

Ю.В. Рудь
Секретарь

О.В. Шурупова